
Koaliční smlouva 

pro období 2022–2026 

Volební strany 

Budějováci s podporou starostů 

zastoupeni vyjednávacím týmem: 

Martin Ferdan, Jana Kiesewetterová, Jiří Kvapil, Eva Šafránková 

a 

Za lepší Budějovice 

zastoupeni vyjednávacím týmem: 

Drahoslav Bastl, Jan Švaříček, Tomáš Veverka, Dagmar Viskotová 

(dále jen „koaliční strany“) 

na základě volebního výsledku vzešlého z vůle voličů a vědomi si své odpovědnosti za správu města 

Moravské Budějovice uzavřely níže uvedenou koaliční smlouvu pro volební období zastupitelstva 

2022–2026. 

I. Základní cíle

1) Koaliční strany budou pečovat o udržitelný rozvoj města Moravské Budějovice a všech jeho částí.

2) Koaliční strany budou za všech okolností usilovat o transparentní a neklientelistickou správu

města. Budou prosazovat obdobný postup v příspěvkových organizacích a rovněž ve všech

společnostech, v nichž má město majetkovou účast.

3) Koaliční strany budou usilovat o co nejširší zapojení veřejnosti, neziskových, veřejnoprávních a

podnikatelských subjektů do procesů v rámci samosprávy města.

4) Hlavním cílem této koalice je prosazovat a plnit společné cíle, které jsou sepsány v Příloze č. 1.

II. Principy koaliční spolupráce

1) Orgány koalice jsou „Koaliční shromáždění” a „Koaliční rada”.

2) Koaliční shromáždění tvoří celé zastupitelské kluby obou stran, každá po 6 zastupitelích.

3) Koaliční radu tvoří 3 zástupci z obou stran (z členů Rady města). Rada se schází

v nejdůležitějších záležitostech týkajících se fungování koalice a záležitostech, které si vyžadují

širší diskuze a častější jednání. Koaliční rada předkládá výsledky jednání celému koaličnímu

shromáždění.

4) O svolání orgánu koalice může požádat každá koaliční strana. Orgány koalice mohou přizvat

experty.

5) Záměry koalice lze postoupit radě, zastupitelstvu a veřejně prezentovat jako koaliční záměry

nejdříve po dohodě na koaličním shromáždění. To nevylučuje, aby zastupitelé a kluby

prezentovali veřejně vlastní názor. Obě strany se budou vzájemně předem informovat, pokud

budou chtít na zastupitelstvu prezentovat záměr, u kterého je předem zřejmé, že s ním druhý

koaliční partner nesouhlasí.



III. Vztahy koalice a ostatních orgánů

1) Koaliční strany se vynasnaží, aby do orgánů města a jím řízených organizací jmenovaly pouze 
členy, kteří jsou plně odborně způsobilí (experti), mají dostatečný čas a mají jiné potřebné 
předpoklady dobře rozhodovat ve svěřené oblasti.

2) Koaliční strany nominují do komisí a výborů města vždy stejný počet zástupců své politické 
strany.

3) Členové koaličních stran nebudou upřednostňovat při svém rozhodování organizace, jejichž 

jsou členem nebo ve kterých mají vlastní zájem ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb., zákon o 

střetu zájmů.

IV. Společná ujednání

1) Koaliční strany se zavazují, že budou po celý zbytek volebního období respektovat koaliční

smlouvu a budou se jí řídit ve všech orgánech města. V případě, kdy smlouva nepopisuje

konkrétní téma, usilují koaliční strany přednostně o věcnou diskuzi a konsensus.

2) Koaliční strany se dohodly, že důležité návrhy, jako rozpočet a rozhodnutí s výrazným dopadem

do rozpočtu, rozhodnutí týkající se celoměstsky významných změn územního plánu, odůvodnění

významných veřejných zakázek, rozhodnutí, která se výrazně dotýkají práv a povinností občanů,

budou řešit nejprve mezi koaličními partnery a až poté budou postoupeny do zastupitelstva.

3) Porušení koaliční smlouvy je důvod vyžadující okamžitou nápravu. Není-li zjednána a nepodaří-

li se nápravu nebo smír dohodnout ani po jednání koaličních stran, je poškozená koaliční strana

oprávněna koaliční smlouvu jednostranně vypovědět.

4) Koalice bude respektovat dohodu opozice na nominaci předsedy kontrolního a finančního výboru.

V. Závěrečná ujednání

1) Koaliční smlouva je veřejná.

2) Případné dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a podepisují je předsedové

zastupitelských klubů koaličních stran.

3) Přílohou této smlouvy je Programové prohlášení koalice pro volební období 2022–2026,

Rozdělení rady a agendy uvolněných členů koaličních stran a Podpisová listina všech členů

koaličních zastupitelských klubů.

V Moravských Budějovicích dne 12. 10. 2022 

Mgr. Martin Ferdan 

Budějováci s podporou starostů 

Mgr. Jan Švaříček 

Za lepší Budějovice 

Příloha č. 1 Programové prohlášení koalice pro volební období 2022–2026 

Příloha č. 2 Rozdělení rady a agenda členů koaličních stran 

Příloha č. 3 Podpisová listina všech členů koaličních zastupitelských klubů 



Příloha č. 1 

Programové prohlášení koalice pro volební období 2022–2026 

Prioritami koalice jsou: 

bydlení 

● příprava lokality pro výstavbu RD – Mexiko,

● strategický plán městské bytové politiky,

digitalizace 

● elektronizace úřadu,

● moderní on-line komunikace,

● informační portál a hlášení závad,

finance 

● transparentní veřejné zakázky,

● participativní rozpočet,

● důraz na vymáhání pohledávek,

integrované obce 

● navýšení rozpočtů obcí,

● pravidelná údržba obcí,

● součinnost v řešení problémů s kanalizací,

Investice – Realizace 

● bazén ZŠ Havlíčkova,

● elektroinstalace ZŠ Havlíčkova,

● rozšíření kapacity MŠ Husova,

● OZE na veřejných budovách,

● fotbalové kabiny (s dotací nebo levnější varianta),

● promenáda kolem řeky I. etapa a městský park,

● letní kino (s dotací),

● dětské hřiště Na Výsluní,

● multifunkční hřiště Jackov, opravy ulic dle plánů EG.D a VaK,

investice – příprava 

● studie areálu okolo Rokytky II. etapa,

● koupaliště a potenciální propojení technologií se zimním 

stadionem, objekt hasičárny,

klima adaptace 

● vznik strategie adaptace na klimatickou změnu,

● úsporná energetická opatření a soběstačnost,

● hospodaření s dešťovou vodou,

komunikace 

● zlepšení vnitřní i vnější komunikace,

kultura 

● podpora provozu kina,

● zavedení tradice trhů a jarmarků,

spolky 

● navýšení podpory FAOM,

● podpora rozvoje spolků,

transparentnost 

● nulová tolerance korupce,

● transparentní a rozklikávací rozpočet,

● silný stavební dozor,



turismus 

● tvorba strategie na podporu turismu, 

veřejný prostor 

● koncepční rozvoj, 

● městský architekt, 

● plán obnovy dětských hřišť, 

● otevřené zámecké nádvoří, 

zaměstnanost 

● malá průmyslová zóna, 

zeleň a krajina 

● plán péče, 

● protierozní a klimaadaptační opatření v krajině, 

zdraví, senioři, sociální péče  

● tvorba dlouhodobé strategie pro stárnutí populace, 

● příprava nových kapacit bydlení pro seniory, 

● podpora domácí péče, 

● spolupráce s poliklinikou. 

 

 

  



Příloha č. 2 

Rozdělení rady a agenda členů koaličních stran 

 

Hlasování na ustavujícím zastupitelstvu bude veřejné. 

 

Starosta  Mgr. Martin Ferdan  Budějováci 

Místostarosta  Mgr. Jan Švaříček  Za lepší Budějovice 

 

Rada města bude mít 7 členů. 

 

4 členové rady – Za lepší Budějovice 

3 členové rady – Budějováci s podporou starostů 

 

Starosta a místostarosta se pravidelně střídají ve vedení jednání rady a zastupitelstva města. Tímto se 

nijak nesnižují kompetence a práva starosty města, které z jeho postu vyplývají. 

 

 

Agenda starosty a místostarosty 

 

Digitalizace, IT místostarosta 

Doprava starosta 

Dotace místostarosta 

Chod úřadu mimo kompetence tajemníka (samospráva) starosta 

Interní vztahy a komunikace starosta 

Krizové řízení, bezpečnostní rada, povodňová komise, 

komise pro soc.-práv. ochranu dětí 

starosta 

Městská policie starosta 

Poliklinika, lékaři, zdraví, senioři, sociální služby starosta, místostarosta 

Příprava a změny rozpočtu místostarosta + garant Budějováci 

Přidružené obce místostarosta 

Příspěvkové organizace  místostarosta 

Spolky starosta, místostarosta 

Turismus místostarosta 

Urbanismus, výstavba a investice místostarosta 

Vnější komunikace starosta, místostarosta 

 

Ostatní kompetence budou rozděleny dle dohody starosty, místostarosty a Rady města. 

 

 



Zastupování v organizacích, kde je MB členem 

 

Cyklostezka Jihlava - Třebíč - Raabs místostarosta 

Esko-T místostarosta nebo radní ZLB 

MAS (dotace) místostarosta 

Mikroregion + energie starosta nebo radní Budějováci 

Rozvoj Třebíčska místostarosta 

Sdružení místních samospráv ČR starosta 

Sdružení obcí Vysočina starosta 

VaK místostarosta 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3 

 

Podpisová listina všech členů koaličních zastupitelských klubů 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem souhlasil/a, a zavazuji se respektovat přiloženou koaliční smlouvu. 

 

 

 

Budějováci s podporou starostů 

 

Mgr. Martin Ferdan   ………………………… 

 

 

Ing. Eva Šafránková   ………………………… 

 

 

Bc. Jana Kiesewetterová  ………………………… 

 

 

Miroslav John    ………………………… 

 

 

Mgr. Jiří Kvapil   ………………………… 

 

 

Jaromír Klouda   ………………………… 

 

 

 

 

Za Lepší Budějovice

 

Mgr. Jan Švaříček   ………………………… 

 

 

Ing. Drahoslav Bastl   ………………………… 

 

 

Mgr. Olga Honsová   ………………………… 

 

 

Tomáš Veverka   ………………………… 

 

 

Ing. Jiřina Veselá, DiS.  ………………………… 

 

 

František Dostál   ………………………… 

 


